СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
14 сессии
От 26.11.2021 г.                         с.Новоспасск                                   № 14/74

«О  внесении изменений в бюджет Новоспасского сельсовета Барабинского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023годов»

              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Минфина России от 06.06.2019 г № 85н «Формирование и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, структуре и принципах назначения »,  положением о бюджетном устройстве в Новоспасском сельсовете Барабинского района Новосибирской области от 12.09.2019г.№35/182  Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

                                                              РЕШИЛ:
Внести изменения в статью
1. Основные характеристики бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района за 2021 год
1. Утвердить основные характеристики  бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района (далее – местный бюджет)  за 2021 год:
1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме 13412331,38 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 11977531,38 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  11977531,38 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 7503069рублей.
2) общий объем расходов  местного бюджета  в сумме  14145632,48 рублей.

Внести изменения в статью 4.

1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного  бюджета на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Настоящее решение  вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Новоспасского сельсовета» .

Председатель сельского  Совета депутатов   _______________ Базан Т.А.

	                                                                                                                                                         Приложение 6

			                                                                                  к решению 14    сессии  Совета депутатов
	                                                                                             к решению 12  сессии  Совета депутатов

		                                                                        шестого созыва Новоспасского сельсовета
                                                                       Барабинского района Новосибирской области
                                                                               « О внесении изменений в бюджет
                                                                 Новоспасского сельсовета
                                                                               Барабинского района на 2021 год»
                                                        От 26.11.2021г.     № 14/74

		                                                                             пятого созыва Новоспасского сельсовета
                                                                             Барабинского района Новосибирской области
                                                                                 « О бюджете Новоспасского сельсовета
                                                                               Барабинского района на 2017 год
                                                              и  плановый период 2018 и 2019 годов» от 23.12.2016г.

	Ведомственная структура расходов бюджета Новоспасский сельсовет Барабинского района Новосибирской области на 2021 год

	Наименование показателя
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	администрация Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	559
	00
	00
	0000000000
	000
	14 145 632,48

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	559
	01
	00
	0000000000
	000
	4 659 291,10

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	559
	01
	02
	0000000000
	000
	747 421,00

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	559
	01
	02
	9900001110
	000
	370 190,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	01
	02
	9900001110
	100
	370 190,00

	 Обеспечение сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление   финансами в Новосибирской области "
	559
	01
	02
	9900070510
	000
	377 231,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	01
	02
	9900070510
	100
	377 231,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	559
	01
	04
	0000000000
	000
	3 231 086,00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	559
	01
	04
	9900001410
	000
	2 498 980,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	01
	04
	9900001410
	100
	721 010,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	01
	04
	9900001410
	200
	1 741 570,00

	Иные бюджетные ассигнования
	559
	01
	04
	9900001410
	800
	36 400,00

	Осуществление  отдельных государственных полномочий Новосибирско области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	559
	01
	04
	9900070190
	000
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	01
	04
	9900070190
	200
	100,00

	 Обеспечение сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление   финансами в Новосибирской области "
	559
	01
	04
	9900070510
	000
	732 006,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	01
	04
	9900070510
	100
	732 006,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	559
	01
	06
	0000000000
	000
	20 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	559
	01
	06
	9900014010
	000
	20 000,00

	Межбюджетные трансферты
	559
	01
	06
	9900014010
	500
	20 000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	559
	01
	07
	0000000000
	000
	44 100,00

	Проведение выборов органов местного самоуправления
	559
	01
	07
	9900001710
	000
	44 100,00

	Иные бюджетные ассигнования
	559
	01
	07
	9900001710
	800
	44 100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	559
	01
	13
	0000000000
	000
	616 684,10

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	559
	01
	13
	9900001640
	000
	107 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	01
	13
	9900001640
	200
	107 000,00

	Реализация  социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры за счет средств областного бюджета
	559
	01
	13
	9900070370
	000
	246 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	01
	13
	9900070370
	200
	246 700,00

	 Обеспечение сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление   финансами в Новосибирской области "
	559
	01
	13
	9900070510
	000
	250 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	01
	13
	9900070510
	200
	250 000,00

	Реализация  социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры за счет средств местного  бюджета
	559
	01
	13
	99000S0370
	000
	12 984,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	01
	13
	99000S0370
	200
	12 984,10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	559
	02
	00
	0000000000
	000
	109 962,38

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	559
	02
	03
	0000000000
	000
	109 962,38

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	559
	02
	03
	9900051180
	000
	109 962,38

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	02
	03
	9900051180
	100
	107 962,38

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	02
	03
	9900051180
	200
	2 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	559
	03
	00
	0000000000
	000
	20 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	559
	03
	10
	0000000000
	000
	20 000,00

	 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	559
	03
	10
	9900003100
	000
	20 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	03
	10
	9900003100
	200
	20 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	559
	04
	00
	0000000000
	000
	1 220 732,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	559
	04
	09
	0000000000
	000
	1 220 732,00

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	559
	04
	09
	9900004150
	000
	1 220 732,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	04
	09
	9900004150
	200
	1 220 732,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	559
	05
	00
	0000000000
	000
	371 815,90

	Благоустройство
	559
	05
	03
	0000000000
	000
	265 415,90

	Уличное освещение
	559
	05
	03
	9900005310
	000
	155 415,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	05
	03
	9900005310
	200
	155 415,90

	Организация и содержание мест захоронения
	559
	05
	03
	9900005340
	000
	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	05
	03
	9900005340
	200
	10 000,00

	 Обеспечение сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление   финансами в Новосибирской области "
	559
	05
	03
	9900070510
	000
	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	05
	03
	9900070510
	200
	100 000,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	559
	05
	05
	0000000000
	000
	106 400,00

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	559
	05
	05
	9900005110
	000
	106 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	05
	05
	9900005110
	200
	106 400,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	559
	08
	00
	0000000000
	000
	7 529 931,10

	Культура
	559
	08
	01
	0000000000
	000
	7 529 931,10

	Дворцы и дома культуры,  другие учреждения культуры
	559
	08
	01
	0800008110
	000
	2 720 678,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	08
	01
	0800008110
	100
	1 875 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	08
	01
	0800008110
	200
	839 178,10

	Иные бюджетные ассигнования
	559
	08
	01
	0800008110
	800
	5 900,00

	Организация и проведение культурно - досугового мероприятия
	559
	08
	01
	0800008140
	000
	85 653,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	08
	01
	0800008140
	200
	85 653,00

	Обеспечение деятельности учреждений культуры за счет субсидий на сбалансированность из областного бюджета а рамках  государственной программы Новосибирской области " Управление  финансами в Новосибирской области "
	559
	08
	01
	0800070510
	000
	4 723 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	08
	01
	0800070510
	100
	4 124 800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	08
	01
	0800070510
	200
	598 800,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	559
	10
	00
	0000000000
	000
	181 300,00

	Пенсионное обеспечение
	559
	10
	01
	0000000000
	000
	181 300,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	559
	10
	01
	9900010010
	000
	181 300,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	559
	10
	01
	9900010010
	300
	181 300,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	559
	11
	00
	0000000000
	000
	52 600,00

	Физическая культура
	559
	11
	01
	0000000000
	000
	52 600,00

	Обеспечение деятельности учреждений культуры за счет субсидий на сбалансированность из областного бюджета а рамках  государственной программы Новосибирской области " Управление  финансами в Новосибирской области "
	559
	11
	01
	1100070510
	000
	32 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	11
	01
	1100070510
	200
	32 600,00

	Организация  и проведение спортивно-массовых мероприятий
	559
	11
	01
	9900011070
	000
	20 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	11
	01
	9900011070
	200
	20 000,00

	14 145 632,48